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Remissvar från Hammarö kommun - En mer effektiv tillsyn över 
socialtjänsten 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner remissvar på betänkandet En mer effektiv tillsyn över 
socialtjänsten (SOU 2024:25) godkänns och skickas till Socialdepartementet. 
 
Sammanfattning 

Hammarö kommun uttrycker sitt stöd för förslagen i betänkandet "En mer effektiv 
tillsyn över socialtjänsten" (SOU 2024:25), när det gäller att stärka Inspektionen för 
vård och omsorgs (IVO) möjligheter att utöva tillsyn och ingripa vid brister inom 
socialtjänsten. Kommunen gör dock några förtydliganden: 

• Sanktionsavgiften 100 000 kronor för att inte kontrollera Polismyndighetens 
register vid anställning är hög och förebyggande, men påpekar att det 
saknas regler för regelbundna kontroller under pågående anställning. 

• Statens institutionsstyrelse (SiS) bör kunna påföras sanktionsavgift, särskilt med 
tanke på den utsatta grupp som SiS arbetar med. 

• IVO bör framledes fokusera på tillsyn över kommunernas planering av insatser 
på en övergripande nivå snarare än på individnivå, för att bättre säkra 
rättssäkerheten och frångå repressiva åtgärder. 

 
Ärendebeskrivning 
Hammarö kommun har getts möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet En mer 
effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25). 

Hammarö kommun ställer sig enig med betänkandets förslag gällande möjligheterna 
att förbättra förutsättningarna för Inspektionen för vård och omsorg (IVO) att utöva 
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tillsyn och ha möjlighet att ingripa när tillsynen visar på brister inom socialtjänst eller 
verksamhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade. 

Hammarö kommun önskar dock göra några förtydliganden: 

Sanktionsavgift vid underlåtelse att kontrollera Polismyndighetens misstanke- och 
belastningsregister 

Den som bedriver verksamhet som står under tillsyn ska efter beslut av Inspektionen 
för vård och omsorg betala en sanktionsavgift till staten ifall då huvudmannen har 
underlåtit att före anställning fullgöra skyldigheten att kontrollera Polismyndighetens 
misstanke- och belastningsregister i enlighet med vad som föreskrivs i lag (2007:171) 
om registerkontroll av personal vid vissa boenden som tar emot barn.  

Hammarö kommun menar att sanktionsavgiften 100 000 kronor per överträdelse är 
kostsam och kan förebygga underlåtelse. Dock bedöms ett inhämtande i samband 
med anställning väldigt kortsiktigt och lag/förskrifter saknas för regelbunden 
inhämtning under pågående anställning.  

Statens institutionsstyrelse (SiS) ska kunna påföras sanktionsavgift 

Hammarö kommun menar att behov föreligger av att reformera SiS för att trygga 
barn och ungas vård. I avvaktan på reformering bör Statens institutionsstyrelse (SiS) 
kunna påföras sanktionsavgift när förutsättningarna är uppfyllda. Det framstår som 
nödvändigt både med tanke på verksamhetens art och att där vistas våra mest 
utsatta barn och unga.  

IVO bör utöva tillsyn över kommunernas planering av insatse 

Hammarö kommun menar att IVO bör kunna granska kommunernas planering av 
insatser på kommunövergripande nivå, hellre än att ingripa på individnivå. 
Hammarö kommun menar också att en strukturerad och fungerande planering 
kommer att tillgodose enskildas rättssäkerhet bättre än nuvarande system med 
sanktionsavgifter. Det kan tyckas tidigt att frångå sanktionsavgifterna innan det finns 
ett fungerade uppföljningssystem för hur kommunerna genomför planering av 
insatser, men på sikt ses det som ett mer gynnande och proaktivt arbetssätt. 

Beslutsunderlag 
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-08-28 
Betänkande SOU 2024:25 
Remissmissiv – En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten 
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Förvaltningens bedömning 
Socialförvaltningen i Hammarö kommun bedömer att de förslag som lämnas i 
betänkandet ger fler verktyg och bättre möjligheter för IVO att ingripa vid på brister 
inom socialtjänst eller verksamhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade. Förvaltningen bedömer dock att i takt med ett ökat proaktivt 
arbetssätt i linje med nya socialtjänsten bör repressiva sanktionsåtgärder frångås för 
att i stället övergå till tillsyn av kommuners skyldighet att planera insatser.  

 
Ulrika Vitalis Camilla Pennerborn 
Förvaltningschef Verksamhetschef 
 
 
 
Beslutet skickas till 
 
Socialdepartementet senast den 16 september 2024 per e-post till 
s.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till s.sof@regeringskansliet.se. 
Ange diarienummer S2024/00953 och remissinstansens namn i ämnesraden 
på e-postmeddelandet. 
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